ESTADO DA BAHIA

CÂMARA MUNICIPAL DE POJUCA
Praça ACM, Ed. Edvaldo Siqueira Guimarães, S/N°

Centro - Pojuca/Ba CEP: 48.120-000
Fone/Fax: [7I j 3645-3045/2218

CNPJ: 13.341.573/0001-20

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATAÇÃO

CÂMARA MUNICIPAL DE POJUCA/BA
CNPJ N° 13.341.573/0001-20

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 004/2025
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 004/2025

CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 004/2025

O Presidente da Mesa Diretora da Câmara Municipal de Pojuca/BA, no uso de suas atribuições
legais. torna pública a contratação da empresa FOCO CONSULTORIA E GESTÃO LIDA,
inscrita no CNPJ sob n° 24.629.705/0001-30, com o valor global de R$ 114.000,00 (cento e
catorze mil reais), com base no artigo 74, inciso Ill, alínea c da Lei Federal N° 14.133, de 2021,
que teve como objeto a contratação de empresa para execução dos serviços técnicos
profissionais especializados de consultoria e assessoria visando o desenvolvimento técnico nas
áreas de gestão pública e sistemas de controle interno, notadamente quanto ao controle de
legalidade dos atos desta Administração praticados quando da execução orçamentária,
financeira e patrimonial, com ênfase nos aspectos da gestão fiscal responsável, de acordo com
as condições, exigências e especificações contidas no Termo de Referência.

Recursos Orçamentários:
Órgão: 01 — Câmara Municipal de Pojuca
Unidade Orçamentária: 01.01.01 — Câmara Municipal de Pojuca
Projeto/Atividade: 1.31.1.4.001 — Gestão das Ações, Atividades e Serviços Administrativos
Natureza da Despesa: 339034 — Outras despesas de pessoal decorrentes de contratos de
terceirização / 339035 - Serviços de Consultoria
Fonte: 1500 — Recursos não Vinculados de Impostos

Vigência: 12 (doze) meses contados da assinatura do presente termo

Data da Assinatura: 13 de janeiro de 2025.

Pojuca, 13 de janeiro de 2025.

LEA,J RO JORGE MONTEIRO NUNES
Presi nte da Câmara Municipal de Pojuca/BA

Matrícula N° 506